



Goodyear (Thailand) Public Company Limited  
50/9 Moo 3, Paholyothin Road KM 36,  
Klong Nueng Sub-District, Klong Luang District,  
Pathumthani 12120, Thailand.  
Tax ID No. 0107537001188  
Tel. +66 2909 8080

บริษัท กู๊ดเยียร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)  
50/9 หมู่ที่ 3 ถนนพหลโยธิน ก.ม. 36  
ตำบลคลองหนึ่ง อำเภอคลองหลวง  
จังหวัดปทุมธานี 12120  
เลขประจำตัวผู้เสียภาษี 0107537001188  
โทรศัพท์ 0 2909 8080

## คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

บริษัท กู๊ดเยียร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ("บริษัท") ขอเรียนถึงสาเหตุที่รายได้รวม และ/หรือกำไร เปลี่ยนแปลงเกิน ร้อยละ 20 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2563 ดังนี้

### 1. รายได้จากการขาย:

- 1.1) บริษัทมีรายได้จากการขายสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 รวม 842 ล้านบาท ซึ่ง ลดลงจากช่วงเดียวกันของปี 2563 ที่มียอดขายจำนวน 903 ล้านบาท หรือ ลดลงคิดเป็นร้อยละ 7
- 1.2) บริษัทมีรายได้จากการขายสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 รวม 2,894 ล้านบาท ซึ่ง เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปี 2563 ที่มียอดขายจำนวน 2,392 ล้านบาท หรือ เพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 21

### 2. ต้นทุนต่อยอดขาย:

- 2.1) ต้นทุนต่อยอดขายสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 คิดเป็นร้อยละ 92.53 ของ ยอดขาย ซึ่งใกล้เคียงกับช่วงเดียวกันของปี 2563 ที่คิดเป็นจำนวนร้อยละ 92.32 ของยอดขาย
- 2.2) ต้นทุนต่อยอดขายสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 คิดเป็นร้อยละ 87.57 ของยอดขาย และลดลงเมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2563 ที่คิดเป็นจำนวนร้อยละ 90.97

### 3. ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร: บริษัทมีค่าใช้จ่ายในงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 รวม 134.8 ล้านบาท และมีค่าใช้จ่ายในงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 รวม 147.1 ล้านบาท

### 4. สินทรัพย์: บริษัทมีสินทรัพย์รวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 จำนวน 6,869 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 249 ล้านบาท จากงวดประจำปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 หรือคิดเป็นร้อยละ 3.76 เนื่องจากสินค้าคงคลัง และ เครื่องจักรที่เพิ่มขึ้น

### 5. กำไรสุทธิ: บริษัทมีขาดทุนสุทธิสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 จำนวน 70.23 ล้านบาท ซึ่งใกล้เคียงกับช่วงเดียวกันของปี 2563 ซึ่งมีผลขาดทุนจำนวน 71.89 ล้านบาท หรือ ดีขึ้น 2.3% เนื่องจากภาวะการปรับตัวที่ดีขึ้นในภาคอุตสาหกรรมในสถานการณ์การแพร่ระบาดของโควิด